
B. O. del E.—Núm. 70 23 marzo 1982  7445

Términos municipales: San Jaime de Llierca y Montagut.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica., un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 1,311.
Conductores: Aluminio-acero de 43,05 milímetros cuadrados.
Expediente: 322/81-A.. , *

Estación transformadora

Tipo: Interior.
Transformador: Uno de 100 KVA.. y relación 25/0,38-0,22 KV

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia le 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre" de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de Industria de la Generalidad, en 
el plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación 
de esta Resolución.

Gerona, 4 de febrero de 1982 —El Ingeniero Jefe, Eugenio 
Domingo Roura.—1.757-C.

6867 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de los Ser­
vicios de Industria de Gerona, por la que se autori­
za y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto ej expediente incoado en estos Servicios Territoriales 
de Industria, a instancia de «Empresa Nacional Hidroeléctrica 
del Ribagorzana» (ENHER), con domicilio en Barcelona, paseo 
de Gracia, número 132, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea de A. T. y estación transformadora y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el capitulo III , dei Decreto 
2617/1966, sobre autorización dé instalaciones eléctricas y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2610/1988, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Estos Servicios Territoriales de Industria de la Generalidad 
de Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, han re­
suelto:

Autorizar a la Empresa ENHER, la instalación de la línea 
de A. T. a E. T. número 8.246, «Construcciones Pons», con el 
fin de suministrar energía eléctrica a viviendas, servicios co­
munes y futuros abonados dé su zona de influencia.

Línea de A. T.

Origen de la línea: Línea subterránea a 25 KV.. unión esta­
ciones transformadoras 81Q9-8090. •

Final de la misma: En la nueva E. T. 8.246, «Construccio­
nes Pons-,

Término municipal: Gerona.
Tensión en KV.: 25 KV.
Tipo de línea: Subterránea, trifásica de un solo .circuito.

.Longitud en kilómetros: 0,214
Conductores: Aluminio tipo subterráneo de 150 milímetros 

cuadrados de sección.
Expediente: 1.570/80-A.

Estación transformadora

Tipo: Edificio.
Transformador: Uno de 250 KVA. a 25/0,380-0,220 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza a los efectóo1 señalados en la Ley 10/ 
1968, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso recurso de 
alzada ante la Dirección General de Industria de la Generalidad 
en el plazo de quince días, a partir de la fecha de la publica­
ción de esta Resolución.

Gerona, 8 de febrero de 1982.—El Ingeniero Jefe, Eugenio 
Domingo Roura.—921-7.

6868 RESOLUCION de 10 de febrero de 1982, del Ser­
vicio de Industria de Lérida, por la que se auto­
riza el establecimiento y declara en concreto la 
utilidad pública de las instalaciones eléctricas que 
se citan. Referencia A-4.566 R. L. T. E. 14.045.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria 
a petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S A.», con domi­
cilio en Lleida y cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el Decreto 2817/1966, de 20 de octubre sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la 
Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de ia Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a! peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea a 25 KV. y estación transformadora.

Linea eléctrica

Origen dé la linea: Línea a E. T. 1.011 de ENHER.
Final de la línea: P. T. 574 «Bartolomé».
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: C, T. N. E., línea telefónica.

Estación transformadora

Número: 574 «Bartolomé».
Emplazamiento: Partida Grañena
Tipo: Intemperie
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 25/0,38 KV.

Declarar er, concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones, en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento dé 20 de octubre de 
1966.
, El plazo para la terminación de la instalación reseñada es dé 

un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
qué se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la in- 
exáctotud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 10 de febrero de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—2.126-C.

6869 RESOLUCION de 11 de febrero de 1982, del Ser­
vicio de Industria de Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
(Referencia A-4. 607 R.L.-E. 14.390.)

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S A.», con domi­
cilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los trá­
mites reglamentarlos ordenados en el Décreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre or­
denación y defensa de la industria,

Este. Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Elevación de tensión de 11 a 25 KV. y acondicionamiento 
general de la linea Puigvert-Castelldáns-Torms-Tramo 2 en los 
términos municipales do Albagés y Torms.

Linea eléctrica
Origen de la línea: Apoyo 214 antiguo trazado.
Final de ¡a línea: Linea Solerás-Torms.
Términos municipales afectados: Albagés y Torms.
Cruzamientos: IRIDA, camino. Ayuntamiento de Albagés: 

Terrenos. Dirección General de Obras Públicas de ltf Genera­
lidad: Carretera C-233. Diputación Provincial: Carretera L. V. 
7.011. Comisaría de Aguas: Río Sed.

Declarar er ooncreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1988, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre ae 
1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplefti los trá­
mites que se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/ 
1066.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inaxactltud de las declaraciones de la Empresa que figuran 
en el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 11 de febrero de 1982 —El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosce.—2.127-C.

6870 RESOLUCION de 15 de febrero de 1982, del Ser­
vicio de Industria de Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declava en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
Referencia A-4.480 R. L. T. E-13.847.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria 
a petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S A.», con domi­
cilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los tró-


